
Osadní výbor: OSADNÍ VÝBOR PRO MĚSTSKÉ ČÁSTI ŽIŽKOV A VRCHLICE (dále OsV) 

Datum: 10.10.2024, 18:00 hod    

Přítomni: 
 
Omluveni: 

Anna Šrajbrová, Jiří Klečák, Tomáš Gryč; Hana Votavová; Jan Šáňa; Linda Vlachová, Petr 
Materna; Martina Pospíšilová; Dana Vepřková; Gabriela Březinová 
Michal Ivičič, Tomáš Kadečka, Barbora Vičarová 

Gestor RM: Tomáš Morawski 

Příští jednání: 14.11.2024 18:00 hod 

 
 
ZÁPISY JSOU ZVEŘEJŇOVÁNY NA NÁSTĚNKÁCH OsV A INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA KUTNÉ HORY 
 
 
A: Agenda: 
 
Příprava koncertu: v plném proudu. Koncert bude 1.12.2024 v kostele Sv. Trojice.  
 
Diskuze o situaci ranní špičky před a v okolí ZŠ Žižkov. Vznesen návrh na otevření vstupu do areálu školy u 
zahrady z ulice Kudrnova v době od 7:30 do 8:00.  
 
Pochvala Osadního výboru za dokončení chodníku v ulici Tyršova u restaurace Žižkovka (býv. U Mrtvoly).  
 
Souhlas s vysazením keřů na křižovatce Tyršovy a Kouřimské ulice, které zabrání parkování aut na nově 
vysetém trávníku. 

 
Odpověď MěÚ k bodu 7 z minulého zápisu Osvětlení ul. Ke Trojici: Odbor správy majetku zajistil 
vypracování projektové dokumentace na veřejné osvětlení ulice Ke Trojici v roce 2019 a předal tuto 
dokumentaci na odbor investic Města Kutné Hory. Odbor správy majetku předal dotaz odboru investic. Pro 
rok 2024 nemá OI tuto investici zařazenou v rozpočtu. 
 
B: Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM a ZM: 

1. MHD – jaký je časový harmonogram změny autobusové linky MHD přes ulici Kotkovu? Původně se jednalo  
o provizorní řešení na půl roku, tedy do června 2024. 
 
2. Žádáme o zrušení zpomalovacího retarderu v ulici Tyršova u restaurace Žižkovka. Není žádný důvod jeho 
umístění na tomto místě.  
 
3. Žádáme o úpravu výhledu na křižovatce ulic K Zastávce a Táborské – zcela nedostatečný výhled kvůli 
vzrostlým tujím. Navrhujeme současně i umístění zrcadla. 
 
4. Žádáme o výměnu sítí ve fotbalových brankách na Sokoláku.  
 
5. Žádáme, aby do plánu svozu rostlinného odpadu pro rok 2025 byl přidán i termín v říjnu z důvodu 
nedostatečné kapacity současných dvou termínů. 

 
Zápis zapsala a ověřila: Anna Šrajbrová   


